Договор № _________________
на оказание платных образовательных услуг

по дополнительному образованию взрослых
г. Москва

 ______________       г.

Общество с ограниченной ответственностью «1С - Учебный Центр №3», в лице директора Буриной О. А., действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Заказчик,   в лице  _________________________________________________________, действующ___ на основании ___________________________________________, , именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, действующий в интересах лиц, зачисляемых на обучение согласно списку, указанному в п.2 Договора, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание платных образовательных услуг по дополнительному образованию (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Основные понятия, используемые в настоящем Договоре.

Дополнительное образование – вид образования, который направлен на удовлетворение индивидуальных потребностей Обучающихся в интеллектуальном совершенствовании Обучающихся, а также на организацию их свободного времени. К освоению дополнительных общеобразовательных программ допускаются любые лица без предъявления требований к уровню образования, если иное не обусловлено спецификой реализуемой образовательной программы.

Образовательная программа - комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты), организационно-педагогических условий и форм аттестации, который представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, а также оценочных и методических материалов.

Образовательные услуги - перечень образовательных услуг, оказываемых по настоящему Договору.

Обучающийся – физическое лицо, осваивающее образовательную программу.

2. Предмет Договора.

2.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги (далее – «Услуги») по дополнительному образованию, а Заказчик обязуется оплатить указанные Услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.

2.2. Исполнитель оказывает   Образовательные услуги по теме XXXXXXX в объеме XX ак.часов  в период с XXXXXXXX по XXXXXXXX. От Заказчика участвует: ФИО.
2.3. Исполнитель осуществляет Услуги по каждой образовательной программе в очной форме, в комплексе, без возможности выделения отдельных компонентов образовательной программы.

2.4. Место оказания Услуг по Договору: г.Москва, 3-ий Самотечный переулок, д.23.

3. Права и обязанности Сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнять принятые на себя обязательства по оказанию Услуг Заказчику качественно и в сроки, согласованные с Заказчиком.

3.1.2. Оказать Услуги Заказчику в порядке, объеме и в соответствии с требованиями, изложенными в настоящем Договоре и дополнительных соглашениях к нему.

3.1.3. Зачислить каждого из Обучающихся на обучение после оплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнителя.

3.1.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, в том числе обеспечить Обучающегося оборудованием, необходимым для освоения программы. В процессе обучения Обучающемуся предоставляются учебные и методические материалы.

3.1.5. По окончании обучения по указанной в  настоящем договоре образовательной программе и при условии успешного прохождения Обучающимся итоговой аттестации предоставить Обучающемуся свидетельство об освоении соответствующей образовательной программы по утвержденному Исполнителем образцу.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценивания и формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации, определять содержание дополнительных образовательных программ, самостоятельно выбирать, разрабатывать и применять методики и технологии преподавания.

3.2.2. При необходимости в одностороннем порядке смещать даты начала или окончания обучения при условии предварительного уведомления Заказчика посредством направления письма на электронный адрес Заказчика, указанный в настоящем Договоре.

3.2.3. Для организации образовательного процесса привлекать по своему усмотрению третьих лиц.

3.2.4. Вносить изменения и дополнения в Договор по письменному согласованию Сторон.

3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по организации процесса обучения Обучающегося.

3.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся исполнения обязательств Заказчика по Договору.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором услуги.

3.4.2. Доводить до сведения Обучающихся всю необходимую для надлежащего оказания Исполнителем услуг информацию, указанную в настоящем Договоре, а также направляемую Исполнителем в адрес Заказчика в процессе исполнения обязательств по Договору.

3.4.3. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя возврата оплаченных денежных средств за Услуги в случае пропуска/опоздания Обучающегося на занятия.

4. Размер и порядок оплаты Услуг.

4.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет XXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXрублей 00 копеек). Налогом на добавленную стоимость не облагается в порядке Главы 26.2 НК РФ.
4.2. Заказчик производит предоплату образовательных услуг Исполнителя  в полном размере,   не позднее, чем за 3 (три) банковских дня до начала предоставления услуг, согласно выставленному Исполнителем счету.

4.3.  Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации в безналичной  форме или наличными в кассу Исполнителя. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на соответствующий расчетный счет Исполнителя или наличными в кассу Исполнителя.

4.4. Исполнитель оказывает Услуги Заказчику только при условии поступления полной стоимости Услуг на расчетный счет Исполнителя.

5. Порядок приемки и сдачи Услуг.

5.1. В течение 3 (Трех) рабочих дней с даты окончания предоставления Услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказанных услугах в двух экземплярах.
5.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления Акта об оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный экземпляр Акта или мотивированный отказ от его подписания.

5.3.В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.4. Если в течение 5 (пяти) рабочих дней после оформления  Акта об оказанных услугах Заказчик его не  подписал   и  не  предоставил   мотивированной  письменной претензии,  обязательство Исполнителя по оказанию Услуг будет считаться исполненным в полном объеме, а Услуги, оказанные по настоящему Договору, принятыми Заказчиком в полном объеме и без оговорок
6. Порядок расторжения Договора.

6.1. Любая из сторон может отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке при условии предварительного уведомления в письменном виде другой стороны не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала оказания услуг в соответствии с учебным планом и расписанием Исполнителя.

7. Ответственность сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае если Услуги не были оказаны по вине Исполнителя, то Исполнитель возвращает Заказчику всю сумму, внесенную Заказчиком в качестве оплаты, за исключением фактически понесенных Исполнителем при оказании услуг расходов.

7.3. Настоящим Заказчик признает, что материалы, переданные  ему в рамках оказания Услуг Исполнителем, являются объектом интеллектуальной собственности. Исполнитель передает материалы Заказчику только с целью оказания Услуг Исполнителем в соответствии с настоящим Договором. Использование материалов Заказчиком разрешено только в объеме, необходимом для оказания Исполнителем Услуг. Заказчик не вправе использовать материалы, переданные Исполнителем, в иных целях, не указанных в настоящем пункте Договора, без письменного согласия Исполнителя. Заказчик несет ответственность за нарушение данного пункта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Порядок разрешения споров.

8.1 Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие разногласия  путем переговоров. В случае возникновения разногласий и споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны принимают усилия по их урегулированию путем переговоров. Все претензии подаются только в письменной форме и должны быть рассмотрены в течение 30 (Тридцати) дней. Если Стороны не достигнут компромисса, спор подлежит разрешению в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

9. Прочие условия.
9.1. Исполнитель имеет лицензию на осуществление дополнительного образования, выданную департаментом образования города Москвы, регистрационный номер 036111 от 20 апреля 2015г., серия 77Л01 №0006917.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все приложения и Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3.  Настоящий Договор вступает в силу с даты, его подписания, и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9.4. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся только по соглашению Сторон в письменной форме. Изменения и дополнения оформляются в виде дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью Договора.

10. Адреса и реквизиты сторон.
Исполнитель:

        заказчик:

	Название: ООО «1С-Учебный центр №3»

ОГРН 1027739414405

ИНН/КПП: 7708137213/770701001

Место нахождения: 127473, Москва, 3-й Самотечный переулок, д.23

р/с 40702810800000007701 в АО «ОТП Банк»,

к/с 30101810000000000311, БИК 044525311

Электронная почта: uc3@1c.ru

	Название:_______________________________
ОГРН:__________________________________

ИНН/КПП:______________________________

Место нахождения: ________________________________________________
р/с: ________________________________________________________________________________________________________________________
Электронная почта:____________ ___________

От Исполнителя:

 От Заказчика:
Директор

	______________________ / Бурина О. А./

 МП
	____________________ /                                      /

МП

Исполнитель: _________________                                     Заказчик:______________________